2024年全国车辆模型(攀爬)锦标赛竞赛规程

一、组织机构

(一) 主办单位

国家体育总局航空无线电模型运动管理中心

中国车辆模型运动协会

(二) 承办单位

待定

(三) 协办单位

待定

二、竞赛时间和地点

待定

三、竞赛项目

(一) 个人赛

- 1.1/10 电动攀爬车
- 2.1/8 电动攀爬车
 - (二) 团体赛

个人赛项目均设单项团体赛

注: 各团体赛都将进行单独竞赛,个人赛成绩不带入团体赛。

四、参赛办法

- (一)各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团、行业体协、中国车辆模型运动协会会员单位和全国科技体育活动组织单位、各基层单位由当地模型协会(地级市以上)或省市体育主管部门(地级市以上)盖章均可组队参加。
- (二)省市级单位组队队名必须以省市冠名,队名限8个汉字内。
- (三)参赛人员(包括领队、教练员)必须是中国车辆 模型运动协会个人会员。
- (四)每队限报领队1人(非运动员)、教练员3人(至少2人为非运动员),参赛队如有运动员未满十八周岁,领队、教练员必须都为非运动员,领队、教练必须具有完全民事责任。每队每单项每组别限报5名运动员,每团体项目限报1队每队3人,每名运动员限报2项个人单项和1项团体赛项目,所有人员不得跨参赛队报名。

五、竞赛办法

- (一)按《全国车辆模型竞赛规则(2024年版)》执行。 具体内容可进入中国车辆模型运动协会官方网站www.cmac.sports.cn查看。
- (二)裁判委员会有权根据比赛现场气象条件状况等因素,提交建议由组委会最终决定比赛时间、轮次及比赛场地。

六、录取名次和奖励

- (一)个人项目录取前8名,单项团体录取前6名。获得名次者授予证书,个人和单项团体前3名同时授予奖章。
- (二)个人赛项目参赛人数不足8人时,按参赛人数减1 录取名次。个人赛项目参赛人数不足6人3队和团体赛项目 参赛不足6队,将取消该项比赛。
- (三)上述比赛各小项须至少有8人或6队上场比赛方可申请运动员等级称号。参赛未达到竞赛录取人数要求的项目,不能申请二级运动员及以上等级称号。

七、报名

- (一)参赛报名除按照本规程要求外,还应按照承办单位赛前公布的补充通知要求办理。正式报名截止日期见补充通知,正式报名截止后不再接受变更。
- (二)报名表必须按规定格式打印填报,按补充通知要求,分别寄至国家体育总局航空无线电模型运动管理中心运动四部和承办单位,同时电子报名表及一寸彩色证件用免冠近照发至以下邮箱 chinamodelcar@163.com。有关文件表格请浏览中国车辆模型运动协会官网及比赛承办单位指定网站。

八、其它

(一)比赛仲裁委员会成员由主办单位指派,裁判人员 由主办单位选聘,其他人员由承办单位选派。

- (二)参赛人员所有费用自理。
- (三)全国锦标赛为世锦赛、亚太赛的选拔赛,具体标准详见《科技体育国家集训队运动员管理办法(试行)》。
- (四) 1/8 电动攀爬车项目暂不支持申请等级运动员称 号。
 - (五) 未尽事宜另行通知。